Câmara Municipal
Altamieira.

pel:=1 0= t  WWW.altaneira.ce.leg.br (88) 992809061

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALTANEIRA

REQUERIMENTO N° 095  /2025
e77- /zoes

O g 2_0 Z.S.

O vereador Paulo Robson, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fundamento nos artigos 135, IX e 209 IX, do Regimento
Interno da Câmara, vem respeitosamente a vossa presença requerer que, ouvido
o soberano plenário, seja enviado expediente à Exma. Sra. Prefeita Municipal de
Altaneira, senhora Késia Alcântara, solicitando a realização de estudo
para viabilidade de política pública voltada à concessão de beneficio
financeiro às famílias em vulnerabilidade social, carentes de
moradia própria e que atendam a critérios previamente
estabelecidos, o chamado "Aluguel Social".

2025.

Justificativas em Plenário.

Termos em que, pede aprovação.

Câmara Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, em 20 de agosto de

Vereador Paulo Robson
PSB

U11.0:Nk
J • •••••~.......

•Dts oé?

Rua Pe. Luiz Antonio, 389, Centro - CATI 12.466.553/0001-13